



## Ansøgningskema for

### Fællesskabspulje: Ensomme hjemmehjælpsmodtagere skal have mulighed for civilsamfundsdeltagelse

<p>Sundhedsstyrelsen skal modtage ansøgningen senest den</p> <p>9. maj 2018, kl. 12.00</p>	<p>Skemaet sendes til</p> <p>aedpulje@sst.dk - mrk. "Fællesskabspulje: Ensomme hjemmehjælpsmodtagere skal have mulighed for civilsamfundsdeltagelse. [Navn på ansøgerkommune]"</p>
--	--

Ansøgningskemaet indeholder 4 delskemaer:

- Skema 1: Generelle oplysninger om projektet
- Skema 2: Beskrivelse af projektet
- Skema 3: Budget for hele projektperioden
- Skema 4: Budget for hvert år projektet løber

**Ansøgningen skal sendes som én samlet pdf-fil.**

**Vejledningen skal følges og alle rubrikker besvares.**

**Skema 2, 'Beskrivelse af projektet', må maksimalt fylde 5 sider (skrifttype Arial, skriftstørrelse 10)**

Eventuelle bilag

<p>Hvis ansøger har vedlagt bilag til ansøgningskemaet, noteres titlerne på disse her:</p>	
--	--



## Skema 1: Generelle oplysninger om projektet

1.	Projektets titel:	<b>Deltagelse i fællesskabet – vi hjælpes ad</b>
2.	Ansøger (organisation):  Adresse:  CVR/SE-nummer:  Navn på projektansvarlig:  Stillingsbetegnelse:  Tlf. nr.:  E-mail:  Navn på projektets juridisk ansvarlige person:  Stillingsbetegnelse:  Tlf.nr.:  E-mail:  Navn på kontaktperson:  E-mail:	Ishøj Kommune Center for Voksne og Velfærd Ishøj Store Torv 20, 2635 Ishøj  11931316  Ansættelse af projektleder  Projektleder  -  -  Rikke Kragh Iversen  Områdeleder, Ishøj Hjemmepleje  5182 6306 / <a href="mailto:36170@ishoj.dk">36170@ishoj.dk</a>  Julie Mørkeberg Dalum  jumda@ishoj.dk  Ansøgers personlige underskrift: Sted: <u>Ishøj</u> Underskrift: <u></u> Dato: <u>9 / 5</u> 2018.
3.	Projektets varighed:  <i>(Det forventes, at der søges om midler til den fulde periode fra 1. juli 2018 til 31. december 2021)</i>	Projektet forventes igangsat 1/7 2018 og afsluttet 31/12 2021
4.	Der ansøges om i alt:	<b>1.646.900 kr.</b> (jævnfør budgetskema)



## Skema 2: Beskrivelse af projektet (max 5 sider)

1.	Projektets titel:	<b>Deltagelse i fællesskabet – vi hjælpes ad</b>
2.	Ansøger:	Ishøj Kommune - Ishøj Hjemmepleje
3.	Resumé af projektet (max 15 linjer):	Ishøj Kommune ønsker at hjælpe de svageste og mest ensomme hjemmehjælpsmodtagere til at opnå et socialt liv uden for eget hjem gennem deltagelse i forskellige aktiviteter og tiltag i lokalsamfundet i Ishøj og omegn. Målet er, at borgerne herigennem oplever en højere grad af livskvalitet. Der vil blive ansat en projektleder, der er uddannet socialpædagog (eller lign.) i Ishøj Hjemmepleje, som vil arbejde tæt sammen med Hjemmeplejen, administrativt personale fra ældreområdet, det frivillige område og foreningslivet i Ishøj med at afsøge muligheder for civilsamfundsdeltagelse for målgruppen. Samtidig vil projektlederen i samarbejde med fornævnte personalegrupper afsøge og opsøge målgruppen med henblik på at afdække deres behov, informere om tilbuddet, motivere til brug af tilbuddet samt ledsage til og støtte borgeren i deres deltagelse i civilsamfundsaktiviteter.
4.	Beskriv hvordan projektet understøtter puljens formål. Beskriv desuden mål for projektet samt kriterier for, hvornår disse mål er nået: (Jf. kriterie 1 i puljeopslaget)	<p>Med projektet imødekommes både formålet med vejledning og ledsagelse til civilsamfundsdeltagelse. Ved ansættelse af en socialpædagog eller lign. som projektleder får Ishøjs Hjemmepleje en ny type faglighed ind, som har blik for borgernes sociale og fællesskabsorienterede behov og kompetencer. Denne vil være ansvarlig for at kortlægge muligheder for civilsamfundsdeltagelse, så det opsøgende og motiverende arbejde med at få de svageste og ensomme hjemmehjælpsmodtagere til at gøre brug af ordningen kvalificeres. Dette sker også gennem løbende opkvalificering af Hjemmeplejens personale, så de styrkes i deres færdigheder ift. det opsøgende og motiverende arbejde.</p> <p>Mht. ledsagelse vil det hovedsageligt blive varetaget af borgernes faste hjælper(e), så der er en relation mellem ledsager og borger. Projektlederen klæde personalet godt på til at ledsage borgerne, da der kan være andre behov end klassiske plejebenhov, når borgeren skal støttes i sin deltagelse.</p> <p>Formålet med indsatsen er, at borgerne oplever mindre ensomhed, og på sigt at nogen selv kan tage af sted til fællesskabsorienterede aktiviteter, samt at nogen vil opbygge nye venskaber, der afhjælper ensomhed i dagligdagen.</p> <p>Der vil blive udarbejdet en model for muligheden for at bruge tilbuddet – både med inspiration fra eksisterende klippekortsordninger og med udgangspunkt i dette projekts mål. Forskellige borgere kan have forskellige behov, og projektet sigter mod, at der både tages højde for individuelle behov og Hjemmeplejens ressourcer.</p> <p><b>Målsætninger:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Der er inden for det første år udarbejdet en model for, hvor meget og hvor ofte borgere inden for målgruppen kan gøre brug af ordningen.</li><li>• Der evalueres løbende på modellens anvendelighed og fleksibilitet i forhold til opfyldelse af projektets formål med at få ensomme</li></ul>



		<p>hjemmehjælpsmodtagere til at benytte lokalsamfundets mange tilbud.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Der er inde for det første år udarbejdet kommunikationsmateriale, som løbende opdateres og sendes i omløb.</li><li>• Hjemmeplejens ansatte opkvalificeres løbende, så de kender til ordningen og kan hjælpe med at motivere borgere inden for målgruppen til at gøre brug af den.</li><li>• På baggrund af erfaring fra eksisterende klippekortsordninger og viden, der opsamles i løbet af dette projekt, vil der blive udarbejdet metoder/modeller for, hvordan borgere bedst motiveres til at gøre brug af tilbuddet.</li><li>• De hjemmehjælpere, der kommer hos borgere fra målgruppen, opkvalificeres, så de kan hjælpe borgeren til deltagelse i civilsamfundet med de behov, borgeren måtte have – det der ligger ud over personlig pleje.</li><li>• Efter første projektår gør 5-10 borgere brug af tilbuddet mindst én gang om måneden.</li><li>• 35-40 borgere har gjort brug af tilbuddet, når projektet udløber.</li><li>• Borgerne inden for målgruppen oplever mindre ensomhed i hverdagen, efter de har gjort brug af tilbuddet på et kontinuerligt niveau – dette måles ud fra selvrapportering, som projektlederen står for at indsamle.</li></ul>
5.	<p>Beskriv overvejelser om, hvordan målgruppen opspores samt eksempler på typer af borgere, der vil blive tilbudt fællesskabsklippekortet: (Jf. kriterie 2 i puljeopslaget)</p>	<p>Målgruppen for projektet er hovedsageligt borgere, der har betydelige handicaps eller sygdomme (blinde, demensramte mm.), der udgør en barriere for at komme uden for eget hjem og deltage i civilsamfundet og vedligeholde eller opbygge relationer. Et andet betydeligt karaktertræk ved målgruppen er et manglende netværk i Ishøj og omegn. Det er således de mest udsatte og ensomme borgere, der vil blive tilbudt ordningen.</p> <p>Grundet Ishøj Kommunes størrelse er mange af de mest udsatte og ensomme borgere allerede kendt af Hjemmeplejen, forebyggende medarbejdere eller demenskoordinatorer. Disse faggrupper vil blive informeret grundigt om projektets muligheder og målgruppe, således at borgere inden for målgruppen kan få tilbuddet. Via diverse kommunikationskanaler vil lokalsamfundet blive gjort opmærksom på projektet.</p> <p>Det er et kriterium, at man er visiteret til hjemmehjælp, og det er et kriterium, at ordningen bruges til fællesskabsorienterede aktiviteter.</p>
6.	<p>Beskriv overvejelser om, hvordan man vil arbejde for, at både hjemmehjælpsmodtagere, der har valgt en offentlig leverandør, og hjemmehjælpsmodtagere, der har valgt en privat leverandør, vil få tilbud om fællesskabsklippekortet: (Jf. kriterie 3 i puljeopslaget)</p>	<p>I Ishøj Kommune findes der kun én privat leverandør af hjemmehjælp, og de leverer kun praktisk hjælp. Derfor er der ingen af de mest udsatte og ensomme hjemmehjælpsmodtagere, der modtager hjælp herfra, da de som oftest også modtager hjælp til personlig pleje. Målgruppen for projektet modtager således ikke hjælp fra den private leverandør, hvorfor denne ikke involveres i projektet.</p>
7.	<p>Beskriv overvejelser om, hvordan man vil arbejde med målgruppens motivation til at deltage i sociale aktiviteter i civilsamfundet: (Jf. kriterie 4 i</p>	<p>Det er en væsentlig del af motivationsarbejdet at tage udgangspunkt i den enkelte borgers ønsker og interesser. Det kan være uoverskueligt for borgeren at blive præsenteret for alle tilbud i Ishøj og omegn, men ved at snævre interessefeltet ind og præsenterer de aktiviteter, der ligger inden for dette, kan borgeren bl.a. motiveres til at tage af sted. Det er i motivationsprocessen også vigtig at have øje for borgerens eventuelle sygdomme/handicap, så den korrekte form for ledsagelse tilbydes, så borgeren kan føle sig tryk.</p>



	<i>puljeopslaget)</i>	<p>Det er også vigtigt at indbyde borgerens eventuelle netværk (pårørende, naboer mm.) med henblik på at få dem til at støtte op om den nye mulighed, hjælpe med at afdække ønsker og motivere borgeren til at deltage. Lokalsamfundet er også en vigtig medspiller. Tilbud inden for fællesskabsaktiviteter kan opsætte rammer, som gør det nemmere for nye, ensomme og måske usikre borgere at deltage, og de kan bistå i det opsøgende arbejde – eksempelvis via eksisterende brugere</p> <p>For at imødekomme ovenstående opbygges der kompetencer hos Hjemmeplejens medarbejdere, så de dygtiggøres i at mestre elementerne i den motiverende samtale og derved stimulerer borgerens indre motivation til deltagelse i aktiviteter. Projektlederen har ansvaret for at igangsætte dette. På baggrund af erfaring fra eksisterende klippekortsordninger og viden, der opsamles i løbet af dette projekt, vil der blive udarbejdet metoder/modeller for, hvordan borgere i denne målgruppe bedst motiveres til at gøre brug af tilbuddet.</p>
8.	Angiv en vurdering af den potentielle målgruppes størrelse i kommunen, og hvor mange der forventes inkluderet i projektet:	Ud fra kendskabet til borgere, der modtager hjemmehjælp i Ishøj Kommune, estimeres det, at der årligt vil være mellem 20-30 borgere, der er inden for målgruppen. Erfaringer med eksisterende klippekortsordninger viser, at disse borgere gerne vil tage i mod klip, og det er derfor forventeligt, at de fleste også vil gøre brug af fællesskabsklippekort. Når der tages højde for dødsfald, indflytning på plejehjem, flytning til anden kommune, nye borgere i Hjemmeplejen mm., estimeres det, at der vil indgå cirka 35-40 unikke borgere i projektet i løbet af perioden på fire år.
9.	Beskriv indholdet af projektet (vejledning, støtte, motivation og/eller ledsagelse og de aktiviteter, der ledsages til):	<p>Projektet vil rumme både vejledning/støtte og ledsagelse til aktiv deltagelse i civilsamfundet. Det første projektår vil hovedsageligt gå med opsporing og motivation af borgere, kortlægning af muligheder inden for civilsamfundsdeltagelse (jf. punkt 10), og opkvalificering af kommunens personale, så de kender til mulighederne ved ordningen.</p> <p>Det er vigtigt, at borgerne selv er med til at bestemme, hvilke fællesskabsorienterede aktiviteter, de gerne vil deltage i – om det er fællesspisning i én af Ishøjs mange spisecaféer målrettet ældre og ensomme borgere, kurvefletning på kommunens aktivitetscenter, sangaften i kirken eller deltagelse på svømmehold for førtids- eller folkepensionister eller andet.</p> <p>Ledsagelse til aktiviteter kan både bestå i den praktiske ledsagelse, hvor en borger skal hjælpes ud ad døren og have støtte til transporten. Det kan kombineres med aktiv deltagelse i selve aktiviteten fra ledsagerens side, hvis borgeren har dette støttebehov. Det kan være grænseoverskridende at dukke op til et socialt arrangement de første gange, så det kan være nødvendigt at have sin ledsager med som aktiv deltager og støtte. Ledsageren kan også støtte borgeren i at opbygge relationer det nye sted. For nogle borgere kan målet være at kunne deltage i aktiviteterne på egen hånd (med mindre der er plejehjælp, som kræver en tilstedeværelse fra hjælperen).</p>
10.	Beskriv hvordan indholdet af projektet (som beskrevet ovenfor) baseres på eksisterende viden og erfaringer i relation til at afhjælpe ensomhed blandt ældre hjemmehjælpsmodtagere: (Jf. kriterie 5 i	Erfaringer fra Hjemmeplejens eksisterende klippekortsordning viser, at det kan tage noget tid for borgerne at forstå og gøre brug af deres nye mulighed. Derfor vil det første projektår hovedsageligt gå med at 'modne' borgerne til at gøre brug af ordningen og i samarbejde med dem afsøge, hvilke interesser de har og matche dem med aktiviteter. Samtidig vil Hjemmeplejens personale blive godt klædt på til at motivere borgere inden for projektets målgruppe til at gøre brug af muligheden. I 2016/2017 havde Hjemmeplejen stor succes med dels at arrangere åbent hus i Hjemmeplejen, hvor der blev serveret mad, og dels en tur i Tivoli for de



	<p><i>puljeopslaget)</i></p>	<p>borgere, der havde klip tilovers og gerne ville på sådan en tur. Cirka 10 borgere deltog her. I projektet vil der blive bygget videre på at finde fælles interessepunkter mellem borgere i målgruppen, så der eventuelt kan arrangeres fællesture og -aktiviteter blandt målgruppen.</p> <p>Ishøj Kommune har arbejdet med at afhjælpe ensomhed blandt ældre i mange år og har blandt andet i samarbejde med frivillige ildsjæle og foreninger etableret et netværk kaldet 'Ældres Netværk'. Cykling uden Alder, spisecaféer, sorg- og livsmodsgrupper m.m. er organiseret herunder. Mange af tiltagene er søsat på baggrund af idéer fra civilsamfundet, som oplevede forskellige udfordringer i deres nærmiljø. Ved at have fokus på folks interesser og livssituation er der blevet etableret forskelligartede tiltag, som alle har til formål at afhjælpe ensomhed ved at få folk til at deltage i et fællesskab omkring et måltid, en sorg, en lyst til at komme ud og cykle mm. Det gode samarbejde mellem kommunen og det frivillige liv vil styrke indsatsen i dette projekt.</p> <p>Erfaringer fra klippekortsordninger på kommunens to plejecentre viser, at ansættelse af en socialpædagog er givtigt, da denne kan tilbyde en anden form for vejledning og støtte end borgerens plejepersonale. Ved at have fokus på, hvad borgeren har brug for støtte og vejledning til, kan socialpædagogen hjælpe med at opsøge relevante aktiviteter og guide borgeren ift. deltagelse i disse, så det bliver en succesoplevelse.</p> <p>Ledsagelse til aktiviteter vil både blive udført af Hjemmeplejens personale – mere specifikt den faste hjælper, der kommer i borgerens hjem, og som borgeren kender. Det kan være vigtigt, at borgeren har en relation til ledsageren, og at ledsageren er deltagende i aktiviteten sammen med borgeren. Hvis der er et plejebestov, kan det også være nødvendigt, at ledsageren har de nødvendige kompetencer inden for dette. I kraft af projektets 4-årige periode er det forventeligt, at projektlederen vil opbygge relationer til borgerne inden for målgruppen og vil derfor også kunne ledsage til og deltage i aktiviteterne. Fokus vil være på at støtte borgeren i at opbygge relationer til de andre deltagere, så denne muligvis kan tage af sted på egen hånd senere hen eller med mindre behov for aktiv deltagelse fra ledsageren.</p>
11.	<p>Beskriv hvilke medarbejdergrupper der vil indgå i projektet til vejledning, støtte og/eller ledsagelse af borgerne, herunder deres grad af kendskab til borgerne og relevante kompetencer: <i>(Jf. kriterie 6 i puljeopslaget)</i></p>	<p>Der vil blive ansat en projektleder, der er uddannet socialpædagog eller lign. Jf. ovenstående gennemgang af opgaveporteføljen for projektlederen ønskes det at ansætte en med relevant erfaring inden for ensomheds og/eller ældreområdet og som har projektledererfaring.</p> <p>Hjemmeplejens personale vil indgå i projektet ved at opspore potentielle borgere til projektet, da de møder borgerne i dagligdagen og kender og kan undersøge behov hos de pågældende borgere. De vil også ledsage borgerne til en aktiv civilsamfundsdeltagelse og deltage sammen med borgeren, hvis denne har behov for det. Særligt for borgere med plejebestov kan det være vigtigt at have en hjælper fra Hjemmeplejen med, som har kompetencer inden for personlig pleje. Personalet vil løbende blive opkvalificeret til at varetage opgaven.</p> <p>Ishøj Hjemmepleje har i skrivende stund to medarbejdere, der er tovholdere på at fremme samarbejdet mellem Ældres Netværk og Hjemmeplejen i relation til den nuværende klippekortsordning. Disse vil arbejde tæt sammen med projektlederen og kommunens frivilligkoordinatorer.</p> <p>Derudover vil kommunens forebyggende medarbejdere, visitatorer, demenskoordinatorer og andre, der møder borgere, der modtager eller</p>



		<p>løbende bliver visiteret hjemmehjælp, hjælpe med den opsporende del og kontakten til borgere.</p>
12.	<p>Beskriv hvordan administration af fællesskabsklippekursordningen vil foregå, og hvordan man vil tilstræbe en så enkel og omkostningslav administration som muligt. Herunder hvordan administrationen bygger på eksisterende erfaringer med klippekursordning til de svageste hjemmehjælpsmodtagere i kommunen: <i>(Jf. kriterie 7 i puljeopslaget)</i></p>	<p>Eftersom Ishøj Kommune i dette projekt ønsker at ansætte en socialpædagog eller lign. på 30 timer ugentligt, vil det ikke blive administrationstungt ift. dennes ansættelse.</p> <p>Sammenlignet med eksisterende klippekursordninger, hvor borgeren har ret til en halv times ekstra hjemmehjælp om ugen, som kan akkumuleres, er der ikke i udgangspunktet defineret et timeantal, man som borger har adgang til under denne indsats. Projektlederen vil i det første projektår udarbejde en model for borgernes mulighed for at gøre brug af ordningen, så det bliver fleksibelt og kan imødekomme de behov, borgerne måtte have, og så det passer ind i Hjemmeplejens almindelige drift, da hjemmehjælpere vil blive frikøbt af Ishøj Hjemmepleje.</p> <p>Projektlederen vil i samarbejde med hjemmeplejens administration udarbejde en model, hvor borgernes brug af ordningen, frikøb mm. vil blive overskueliggjort, så den administrative del bliver så let som muligt. Da Ishøj Kommune selv finansierer frikøb vil dette regnskab ikke blive fremlagt for Sundhedsstyrelsen.</p>
13.	<p>Beskriv en tidsplan for projektet:</p>	<p><b>1. projektår:</b> ansættelse af projektleder. Der arbejdes med at kortlægge tilbud inden for civilsamfundsdeltagelse i Ishøj og omegn. Samtidig vil det opsporende og motiverende arbejde igangsættes. For de borgere, der er klar til at gøre brug af muligheden, vil ledsagelse opstarte. Der vil blive udarbejdet en model for tilbuddets omfang og metoder til det motiverende og opsporende arbejde. Kommunikationsmateriale vil også blive lavet. Nødvendig opkvalificering af Hjemmeplejens personale igangsættes.</p> <p><b>2. projektår:</b> 5-10 borgere vil gøre brug af ordningen hver måned. Der vil være løbende opsporing, opkvalificering af hjemmeplejens personale, kortlægning af tilbud, styrkelse af samarbejde mellem involverede medarbejdergrupper, muligvis opstart af nye aktiviteter i frivillig- og foreningsregi. Borgernes selvrapporterede oplevelse af ensomhed vil blive fulgt. Modellen for brug af ordning vil løbende justeres.</p> <p><b>3. projektår:</b> samme som i 2. projektår.</p> <p><b>4. projektår:</b> samme som i 2. og 3. projektår. Derudover vil projektet blive afsluttet, og det vurderes, om og hvordan indsatsen kan blive en fast forankret del af Ishøjs Hjemmepleje. Hvert år vil der blive fremsendt en kort statusrapport til Sundhedsstyrelsen.</p>
14.	<p>Beskriv projektets organisering og ledelsesmæssige forankring, herunder eventuel involvering af private leverandører:</p>	<p>Projektet vil blive forankret i Ishøj Hjemmepleje under områdeleder Rikke Kragh Iversen. Der vil blive ansat en projektleder. Denne vil samarbejde tæt med ansatte i Hjemmeplejen, medarbejdere fra ældreområdet administration og civilsamfundet i Ishøj.</p>

### Skema 3: Budget for hele projektperioden

Vær opmærksom på, at der stilles krav om egenfinansiering til udgifter, der ikke kan dækkes af puljemidler. Der er dog *ikke krav* til, at egenfinansieringen fremgår af budgetskemaet. Hvis ansøger selv finder det fordelagtigt, kan egenfinansiering tilføjes budgetskemaet.

1. Projektets titel:			
2. Ansøger:	Ishøj Kommune Center for Voksne og Velfærd Ishøj Store Torv 20, 2635 Ishøj		
3. Regnskabsansvarlig:	Navn: Rikke Kragh Iversen Ansøger: Ishøj Kommune – Ishøj Hjemmepleje Tlf.nr.: 4357 7715 E-mail: E-mail:36170@ishoj.dk Deloitte		
4. Revisor:			
	Type(r)	Timetal og timesats	Samlet beløb i kr.
			Noter (udfyldende beskrivelse)
<b>Udgifter</b>			





## SUNDHEDSSTYRELSEN

<p>5. Lønudgifter/udgifter til medarbejdere (vejledning og ledsagelse): (1 tilfælde af forskellige typer af medarbejdere og timetal-/satser eller forskellige afregningssystemer/takster, angives disse i hver sin linje)</p>	Projektleder (Socialpædagog ansat 30 timer pr. uge)	1560 timer pr år*4år*264 kr.	1.646.900 kr.	<p>Projektlederen er ansat fuldt på projektet, og der foretages derfor ikke en decideret timeprisberegning baseret på ATA-tid. Der er regnet ud fra en månedsløn på 33 t. kr. der er prisfremskrevet i 2019, 2020 og 2021</p> <p>Projektlederens funktion er dels at kortlægge relevante aktiviteter for målgruppen og indgå i opsøgning af borgere i målgruppen. Det er ikke muligt, at opføre en fordeling mellem punkt 5 og 6, selvom projektlederen foretager begge opgaver.</p> <p>Kommunens egenfinansiering består bl.a. af frikøb af personale, der skal ledsage borgere under projektet, stille kontorplads til rådighed, kørsel. Ishøj Kommune forventer ikke, at opføre beløbsstørrelsen på egenfinansieringen her i ansøgningen eller i regnskabet. På denne måde minimeres den administrative tid på projektet.</p>
<p>6. Lønudgifter/udgifter til medarbejdere (administration og koordination): (1 tilfælde af forskellige typer af medarbejdere og timetal-/satser eller forskellige afregningssystemer/takster, angives disse i hver sin linje)</p>				Indgår i kommunens egenbetaling



## SUNDHEDSSTYRELSEN

				Indgår i kommunens egenbetaling
7. Udgifter til medarbejderes transport efter statens laveste takst:				Såfremt kommunen skal sørge for, at projektet revisionspåtegnes hvert år, vil der være en udgift på 8 t.kr. pr., som inkl. PL-fremskrivning udgør 33.200 kr.
8. Revision af projektets regnskab:			1.646.900 kr.	Ansøgningen er under 0,5 mio. kr. pr. år og så fremt det betyder, at projektet ikke skal revisionspåtegnes er udgiften lig 0 kr.
<b>Samlet budget</b>			<b>1.646.900 kr.</b>	
9. Ansøgt beløb i alt:			<b>1.646.900 kr.</b>	



1. Projektets titel:	Ishøj Kommune Center for Voksne og Velfærd Ishøj Store Torv 20, 2635 Ishøj			
2. Ansøger:	2018 (beløb i kr.)	2019 (beløb i kr.)	2020 (beløb i kr.)	2021 (beløb i kr.)
	Ansøgt Sundhedsstyrelsen	Ansøgt Sundhedsstyrelsen	Ansøgt Sundhedsstyrelsen	Ansøgt Sundhedsstyrelsen
Udgifter				
3. Lønudgifter/udgifter til medarbejdere (vejledning og ledsagelse):	396.000 kr.	406.300 kr.	416.900 kr.	427.700 kr.
4. Lønudgifter/udgifter til medarbejdere (administration og koordination):				
5. Udgifter til medarbejderes transport efter statens laveste takst:				
6. Revision af projektets regnskab:				
<b>Samlet budget</b>	396.000 kr.	406.300 kr.	416.900 kr.	427.700 kr.
7. Ansøgt beløb i alt:	396.000 kr.	406.300 kr.	416.900 kr.	427.700 kr.
				1.646.900 kr.
				1.646.900 kr.